
Belysnings- och färgtemperaturstyrning 2023-03-15 

Väggpanel för styrning av SmartScan belysning i lärosalar 

Väggpanel skall alltid användas för styrning av belysning i kombination med panel för 
färgtemperaturreglering. Panelen som styr belysningen skall ha 5 scenarier. Belysningen skall i 
normalläget vara dagsljusreglerad med manuellt tillslag på panel samt frånvaroavstängning. 

SmartScan ColourActive armaturer 

Armaturer ska använda LED dioder med både 3000K och 6500K. Alla armaturer ska vara utrustade med 
driftdon av DALI Type 8 med dubbla kanaler så att utgångarna kan blandas för att skapa en serie 
färgtemperaturer från 3000K till 6500K. 

Automatisk färgtemperaturreglering 

Systemet skall tillhandahålla en styrenhet, ”Gateway”, som trådlöst kommunicerar med SmartScan 
armaturerna och styr vilken färgtemperatur som skall vara aktiverat för olika tidsperioder. Systemet skall 
kunna konfigureras för att ge full automatisk styrning och spegla ut aktuella inställningar till en säker, 
dedikerad grafisk webbsida, endast tillgänglig för behöriga användare. Det ska vara möjligt att välja ett 
förinställt schema och även spara konfigurationer med användardefinierade inställningar. Det ska vara 
möjligt att automatiskt begränsa övergångshastigheten mellan olika färgtemperaturer så att 
färgtemperaturförändringar inte noteras av användare. 

Manuell kontroll av färgtemperatur 

Sensorer i armaturerna ska kunna svara på manuell färgtemperaturstyrning från en väggmonterad 
beröringskänslig kontrollplatta eller en smartphone-app, tillgänglig för både iOS- och Android-
operativsystem. Den beröringskänsliga kontrollplattan ska erbjuda valbara utgångar på 
3000/4000/5000/6500K. Vald färgtemperatur skall visas via en status-LED på kontrollplattan. 
Varje armaturgrupp kunna styras av flera olika scenkontrollplattor och dess aktuella inställning visas 
automatiskt på alla scenplattor. När området lämnas ska hela systemet återgå till automatisk tidsstyrd 
färgtemperaturinställning. 



Instruktioner och information om rummets belysning 

Automatisk Ljusreglering 

Rummet är utrustat med nya miljövänliga lampor. 
Dessa lampor styrs med automatisk ljusreglering och 
närvarodetektorer i rummet 

Vid sol, låg  Vid moln, högre  Vid mörker, 
ljusnivå på  ljusnivå på  högst ljusnivå 
lamporna   lamporna    på lamporna 

Automatisk avstängning med närvarodetektorer 
Om ingen befinner sig i rummet kommer lamporna att  
släckas automatiskt efter cirka 5* minuter .  Efter 3*  
minuter  sänks ljusnivån till cirka 10%, cirka 2* minuter  
senare stängs lamporna av. Släck dock lamporna om du 
är sist ut ur rummet – på så vis sparar vi värdefull energi

*Är fritt inställbar för att passa verksamheten

Manuell Styrning av allmän- & tavelbelysning 

Sätt på ljuset eller stäng av ljuset med knapparna i 
mitten ( I / O ).  

Dimra belysningen till 100%-10% med 

Välj scenläge med knapparna 1-5 

 Allmännbelysning  Tavelbelysning 

Scen 1:    Auto  100%  AV 
Scen 2:    Auto    25%   100% 
Scen 3:    Auto    25%   AV 
Scen 4:    Max         AV 
Scen 5:    AV         100% 

Dynamiskt Ljus 

Rummet är utrustat med dynamiskt ljus Detta innebär att 
ljusets färgtemperatur justeras med automatik från varmt 
till kallt ljus under dagens timmar.  

 Morgon  Middag  Eftermiddag 
Varmt ljus  Kallare ljus  varmt ljus 

Manuell styrning av dynamiskt ljus 

Om rummet är utrustat med dynamiskt ljus kan detta 
överstyras manuellt vid behov via separat touchpanel. 

Önskad temperatur väljs på panelen enligt: 

 3000K ger varmt ljus      .

 4000K ger vitt ljus  . 

 5000K ger kallvitt ljus     .

 6500K ger kallt ljus  . 


